ПРОЕКТ

СОВЕТ АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 26.10.2022 № 20-8 «О нормативах формирования расходов  на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа, муниципальных служащих органов местного самоуправления Агрызского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2025 № 994 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан», Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 26.10.2022 № 20-8 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа, муниципальных служащих органов местного самоуправления Агрызского муниципального района Республики Татарстан» (далее-Решение) прилагаемые изменения.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
3. Пункты 1 и 1.2 приложения №1  к решению Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 22.04.2025 № 46-6 «О внесении изменений в решение Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 26.10.2022 № 20-8 «О нормативах формирования формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа, муниципальных служащих органов местного самоуправления Агрызского муниципального района Республики Татарстан» признать утратившими силу.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам.

Председатель Совета,
Глава муниципального района                                                  Л.Ф. Нургаянов

Приложение №1
к решению Совета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от15.12.2025 № 4-8

Изменения
в решение Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 26.10.2022  № 20-8 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа, муниципальных служащих органов местного самоуправления Агрызского муниципального района Республики Татарстан»

1.1.Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.1.Установить ежемесячное денежное вознаграждение Главе Агрызского муниципального района, заместителю Главы муниципального района, председателю Контрольно-счетной палаты Агрызского муниципального района в размере:
	Наименование должности
	Размеры денежного вознаграждения (в рублях)

	Глава муниципального района
	44814

	Заместитель Главы муниципального района
	40334

	Председатель Контрольно-счетной палаты
	40334

1.2.Подпункт 1. Пункта 6 Решения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«1.Установить должностной оклад в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в органе местного самоуправления Агрызского муниципального района в размере:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада             (в рублях)

	Руководитель исполнительного комитета
	44013

	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета
	39612

	Руководитель аппарата Совета
	39951

	Управляющий делами Исполнительного комитета
	37073

	Руководитель иного органа местного самоуправления
	39443

	Заместитель руководителя иного органа местного самоуправления
	36226

	Начальник отдела Совета, Исполнительного комитета и иного органа местного самоуправления
	30809

	Заместитель начальника отдела Совета, Исполнительного комитета и иного органа местного самоуправления
	26916

	Заведующий сектором Исполнительного комитета и иного органа местного самоуправления
	24885

	Помощник главы района, помощник руководителя Исполнительного комитета района
	26916

	Главный специалист Совета, Исполнительного комитета и иного органа местного самоуправления
	23869

	Ведущий специалист Совета, Исполнительного комитета и иного органа местного самоуправления
	22176